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فاطمه کاویانی

ثبت تولید ۴۱۳ میلیون کیلووات ساعت انرژی در اصفهان

هدف گذاری برای ایجاد ۳۷ هزار شغل جدید در سال جاری

مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره نیروگاه اصفهان از تولید و 
تحویل بیش از ۴۱۳ میلیون و ۳۳۴ هزار کیلووات ساعت 
انرژی الکتریکی خالص به شبکه سراسری برق کشور در 
دو ماه نخست سال ۱۴۰۵ خبر داد و این موفقیت را حاصل 
این  متخصصان  و  کارکنان  شبانه روزی  و  مستمر  تلاش 

مجموعه دانست.
پایان  تا  کرد:  اظهار  خبر  این  اعلام  با  هاشمیان  آرش 
اردیبهشت ماه سال جاری، واحدهای بخاری نیروگاه اصفهان 
کیلووات‌ساعت  هزار  و ۳۳۴  میلیون  تولید ۴۱۳  به  موفق 
انرژی الکتریکی خالص شده اند که این میزان انرژی پس از 
تولید به شبکه سراسری برق کشور تحویل شده است. او با 
اشاره به اهمیت تأمین پایدار برق در فصل گرم سال افزود: 
تولید مستمر و مطمئن انرژی الکتریکی در نیروگاه اصفهان 
پاسخگویی  و  برق  شبکه  پایداری  حفظ  در  مهمی  نقش 
صنعتی،  خانگی،  بخش های  در  مصرف کنندگان  نیاز  به 
کشاورزی و خدماتی دارد. از این رو تمامی واحدهای نیروگاه 
با برنامه ریزی دقیق، تعمیرات به موقع و بهره برداری اصولی 

انرژی قرار گرفته اند. مدیرعامل  در مسیر تولید حداکثری 
تولید،  میزان  این  به  دستیابی  داد:  ادامه  اصفهان  نیروگاه 
نتیجه همدلی، تخصص و تعهد کارکنان مجموعه است 
که با وجود محدودیت ها و چالش های موجود، توانسته اند 
تولیدی  واحدهای  از  بهره برداری  برای  را  شرایط مطلوبی 
فراهم کنند. هاشمیان همچنین با تشریح ظرفیت تولید این 
مجموعه گفت: نیروگاه اصفهان متشکل از پنج واحد بخاری 
و نیروگاه هسا نیز دارای سه واحد گازی است که مجموع 
ظرفیت تولید آن ها به حدود یک هزار مگاوات می رسد. این 
ظرفیت قابل توجه سبب شده است که نیروگاه اصفهان به 
عنوان یکی از مراکز مهم تولید برق کشور، سهم مؤثری 
در تأمین انرژی مورد نیاز شبکه سراسری ایفا کند. او تأکید 
کرد: استمرار تولید پایدار و حداکثری برق، به ویژه در دوره 
اوج مصرف، از مهم ترین اهداف نیروگاه اصفهان است و این 
مجموعه با بهره گیری از دانش فنی متخصصان داخلی و 
اجرای برنامه های بهینه سازی، در مسیر ارتقای بهره وری و 

افزایش آمادگی واحدهای تولیدی گام برمی دارد.

معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری اصفهان از 
بهبـود شـاخص های بـازار کار اسـتان در زمسـتان ۱۴۰۴ 
خبـر داد و گفت: بر اسـاس آمارهای رسـمی، نرخ بیکاری 
اسـتان در مقایسـه با مدت مشابه سـال قبل کاهش یافته 

است.
او همچنیـن از جذب ۷۴ درصدی تسـهیلات اشـتغال زایی 
و برنامه ریـزی بـرای ایجـاد ۳۷ هزار فرصت شـغلی جدید 

در سـال ۱۴۰۵ خبر داد.
کـوروش خسـروی در حاشـیه نشسـت کارگـروه اشـتغال 
اسـتان اصفهان اظهار کرد: در این جلسـه آخرین وضعیت 
اشـتغال، سـرمایه گذاری و شـاخص های اقتصادی اسـتان 

مورد بررسـی قـرار گرفت.
 نتایـج گزارش هـای ارائـه شـده نشـان می دهـد کـه بازار 
کار اصفهان در زمسـتان سـال گذشـته روندی رو به بهبود 
را تجربـه کـرده و نـرخ بیـکاری در اسـتان کاهـش یافته 

است.
 او بـا اشـاره بـه اینکـه کاهـش نـرخ بیـکاری یکـی از 

شـاخص های مهـم ارزیابـی عملکـرد اقتصـادی اسـتان 
محسـوب می‌شـود، افـزود: هرچند ایـن روند مثبـت قابل 
توجه اسـت، امـا همزمان کاهش نرخ مشـارکت اقتصادی 
نیـز مشـاهده شـده کـه نیازمنـد تحلیـل و بررسـی دقیق 

است.  کارشناسـی 
کاهـش مشـارکت اقتصـادی بـه معنـای کاهـش حضور 
بخشـی از جمعیـت در بـازار کار اسـت و دلایـل مختلفـی 

می توانـد در شـکل گیری ایـن وضعیـت مؤثـر باشـد. 
معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری اصفهـان 
ادامـه داد: بـه همین منظور مقرر شـد مطالعه ای تخصصی 
بـا مشـارکت دسـتگاه های مرتبـط و مراکـز علمـی انجام 
شـود تـا عوامـل مؤثر بر کاهـش نرخ مشـارکت اقتصادی 
شناسـایی و راهکارهای لازم بـرای افزایش حضور فعالان 

اقتصـادی در بـازار کار ارائه شـود.
بـه  خـود  سـخنان  از  دیگـری  بخـش  در  خسـروی   
برنامه های اشـتغال زایی اسـتان در سـال جاری اشـاره کرد 
و گفـت: بر اسـاس تکالیف ابلاغـی و برنامه های شـورای 

عالـی اشـتغال، اسـتان اصفهـان موظـف اسـت در سـال 
۱۴۰۵ زمینـه ایجـاد حدود ۳۰ هزار کسـب وکار جدید را در 
بخش هـای مختلـف اقتصـادی از جمله صنعـت، خدمات، 

اصنـاف و کشـاورزی فراهـم کند.
 او افـزود: تحقـق ایـن هـدف می تواند به ایجـاد حدود ۳۷ 
هـزار فرصـت شـغلی جدید در سـطح اسـتان منجر شـود 
و نقـش مهمـی در پایـداری بـازار کار و افزایـش درآمـد 

خانوارها داشـته باشـد.
 برای دسـتیابی به این هدف، همکاری همه دسـتگاه های 
اجرایـی، بخـش خصوصی، بانک هـا و نهادهـای حمایتی 

ضروری اسـت.
 معـاون اسـتاندار اصفهان همچنیـن از روند مطلوب جذب 
تسـهیلات اشـتغال زایی خبـر داد و گفـت: دسـتگاه های 
اجرایـی فرآینـد معرفـی متقاضیـان بـه شـبکه بانکـی را 
بـه پایـان رسـانده اند و تاکنـون حـدود ۷۴ درصـد از منابع 
تسـهیلات تبصره ۱۵ توسـط متقاضیان جذب شـده است. 
تلاش می کنیـم بـا تسـریع در فرآینـد پرداخت هـا و رفـع 

موانـع موجـود، ایـن میزان تـا پایان سـال بـه ۱۰۰ درصد 
برسد. 

خسـروی در ادامـه به برخـی برنامه های مکمـل اقتصادی 
و اجتماعـی اسـتان اشـاره کـرد و گفـت: توسـعه سلامت 
عمومـی از طریق اجـرای طرح غربالگری سـرطان، جلب 
مشـارکت بنگاه هـای بـزرگ اقتصـادی از جملـه صنایـع 
مـادر اسـتان و همچنین حمایت رسـانه ای از شـرکت های 
دانش بنیـان و فنـاوران، از دیگـر موضوعـات مـورد توجـه 

مدیریت اسـتان اسـت. 
او خاطرنشـان کـرد: معرفـی ظرفیت هـا و دسـتاوردهای 
می توانـد  رسـانه ها  طریـق  از  دانش بنیـان  شـرکت های 
جـذب  زمینـه  دانش بنیـان،  اقتصـاد  تقویـت  ضمـن 
سـرمایه گذاری و توسـعه اشـتغال پایدار را در استان فراهم 
کنـد. بـه گفتـه او، اصفهان بـا برخـورداری از ظرفیت های 
گسـترده صنعتـی، علمـی و فناورانه، توانایی تبدیل شـدن 
بـه یکـی از قطب هـای اصلـی اشـتغال و نـوآوری کشـور 

دارد. را 

خبــر خبــر

در حالی که اقتصاد کشور همچنان تحت 
فشــار چالش های داخلی و خارجی قرار 
دارد، مسئولان اقتصادی و نظارتی استان 
اصفهان در پنجاه ویکمین اجلاس شورای 
اسلامی استان، از اقدامات انجام شده برای 
مدیریت بازار، حفظ اشــتغال و مقابله با 
تبعات اقتصادی جنگ سخن گفتند؛ نشستی که بخش مهمی 
از آن به تشریح پشت پرده تصمیمات اقتصادی در روزهای 

بحرانی اختصاص داشت.
	Áهدف جدید دشمن، سفره مردم است

سخنگوی ســتاد تنظیم بازار استان اصفهان با تأکید بر 
ضرورت هم افزایی همه نهادها برای عبور از شــرایط فعلی، 
گفت: دشــمن پس از ناکامی در عرصه نظامی، تمرکز خود 
را بر اقتصاد کشور گذاشــته و تلاش می کند از مسیر فشار 
معیشتی، نارضایتی اجتماعی ایجاد کند. امید شریفی با اشاره 
به تغییر تاکتیک های دشــمن در جریان درگیری های اخیر 
اظهار کرد: در مرحله جدید، زیرساخت های اقتصادی و تولیدی 
کشور هدف قرار گرفتند؛ از صنایع پتروشیمی و فولاد گرفته 
تا تأسیسات انرژی. به گفته وی، آسیب به چند هزار مگاوات 
ظرفیت تولید برق و برخی گلوگاه های تولیدی، با هدف ایجاد 

اختلال در زندگی روزمره مردم انجام شد.
	Áجلسات اقتصادی حتی زیر صدای انفجار

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهان از 
تشکیل فوری قرارگاه اقتصادی استان در نخستین ساعات آغاز 
جنگ خبر داد و گفت: از همان روز نخست، جلسات مدیریت 
بازار تقریباً به صورت روزانه برگزار شد؛ حتی در روزهایی که 
اصفهان هدف حملات قرار داشت و صدای انفجار در محل 
جلسات شنیده می شد. او نتیجه این هماهنگی ها را جلوگیری 
از بروز کمبود کالاهای اساسی دانست و افزود: به جز چالش 
تأمین روغن که ریشه در مشــکلات ارزی گذشته داشت، 
استان در تأمین کالاهای ضروری با بحران جدی مواجه نشد 

و اکنون نیز ذخایر راهبردی در وضعیت مطلوب قرار دارد.
	Á ۲ هزار واحد آســیب‌دیده؛ اولویت با حفظ

اشتغال
شریفی از تشکیل »قرارگاه جنگ اقتصادی« به ریاست 
استاندار اصفهان خبر داد و گفت: بازسازی واحدهای صنفی 
و صنعتی آسیب دیده مهم ترین مأموریت این قرارگاه است. 
به گفتــه او، نزدیک به دو هــزار واحد صنفی و صنعتی در 
جریان حملات خســارت دیده اند که بخشی از آن ها توسط 
صاحبان واحدها بازســازی شده و بخش دیگری همچنان 
نیازمند حمایت است. او تأکید کرد: مهم ترین دغدغه مدیریت 
استان جلوگیری از بیکاری گسترده بوده است؛ به طوری که 
در برخی صنایع بزرگ، از جمله فولاد مبارکه، با پیگیری های 

صورت گرفته از توقف فعالیت و تعدیل نیرو جلوگیری شد.
	Áاحیای فرماندهی واحد نظارت بر بازار

سخنگوی ســتاد تنظیم بازار استان با انتقاد از آشفتگی 
ســاختارهای نظارتی در ســطح ملی گفت: اختلاف میان 
دستگاه های مسئول موجب کاهش انسجام نظارت ها شده 

اســت؛ به همین دلیل در اصفهان با دستور استاندار، ساختار 
متمرکز نظارت و بازرســی دوباره فعال شد. او افزود: تمامی 
ظرفیت هــای نظارتــی از جمله اصناف، تعزیــرات، جهاد 
کشاورزی، استانداری و دستگاه های قضایی و امنیتی در یک 
مجموعه متمرکز شــده اند و به زودی سامانه ای برای ثبت و 

پیگیری گزارش های مردمی نیز راه اندازی خواهد شد.
	Á اصفهان از گران‌ترین اســتان به ارزان‌ترین

رسید؟
شریفی با اشاره به روند تورم در استان گفت: اصفهان که 
در مقطعی در صدر جدول گرانی کشــور قرار داشت، اکنون 
بــه یکی از اســتان های دارای کمترین نرخ افزایش قیمت 
تبدیل شده اســت. او البته تأکید کرد: ریشه اصلی تورم در 
سیاست های کلان اقتصادی کشور نهفته است و مدیریت 
استانی تنها می تواند از شدت فشار بر مردم بکاهد، نه اینکه 

تورم ساختاری را مهار کند.
	Áگرانی ها زیر ذره‌بین کارشناسان

معاون اقتصادی استانداری اصفهان از تشکیل ۱۲ کارگروه 
تخصصی برای پایش زنجیره قیمت کالاهای اساسی خبر 
داد و گفت: قیمت نان، مرغ، میوه و ســایر اقلام پرمصرف 
به صورت کارشناسی بررسی می شود تا مبنایی مشخص برای 
نظارت در سراسر استان وجود داشته باشد. او در این خصوص 
به برخی نانوایی های آزادپز اشاره کرد که نان را با قیمت های 
بســیار بالاتر از عرف عرضه می کننــد و گفت اصلاح این 

وضعیت در دستور کار قرار گرفته است.
	Á انتقاد از تصمیمات اقتصادی تهران در شرایط

بحرانی
شریفی به برخی سیاســت های ملی اشاره کرد و گفت: 
افزایش تعرفه های انرژی و برخی تصمیمات قیمتی در اوج 
شــرایط جنگی، فشار مضاعفی بر تولیدکنندگان و بازار وارد 
کرده است. او معتقد است اجرای چنین سیاست هایی باید در 

زمان مناســب تری انجام شود تا شوک جدیدی به اقتصاد و 
معیشت مردم وارد نشود.

	Áما قیمت‌گذار نیستیم؛ فقط قضاوت می‌کنیم
در بخش دیگری از این نشســت، مدیــرکل تعزیرات 
حکومتی اســتان اصفهان به تشــریح وظایف این سازمان 
پرداخت و تأکید کرد: تعزیرات نه مسئول تأمین کالا است، نه 
قیمت گذاری و نه بازرسی بازار؛ مأموریت اصلی این سازمان 
رسیدگی قضایی به تخلفات اقتصادی است. براتعلی صالحی 
گفت: بسیاری از شهروندان تصور می کنند تعزیرات مسئول 
گرانی هاست، در حالی که این سازمان تنها پس از کشف و 

گزارش تخلف وارد عمل می شود.
	Áمیانگین رسیدگی کمتر از ۱۰ روز

او با اشــاره به عملکرد تعزیرات در اســتان اظهار کرد: 
میانگین زمان رســیدگی به پرونده هــای کالا و خدمات در 
اصفهان کمتر از ۱۰ روز است و در حوزه قاچاق نیز پرونده ها 
در کمتر از یک ماه تعیین تکلیف می شوند. به گفته صالحی، 
حضور قضات در گشت های مشترک بازار باعث شده فرآیند 

برخورد با متخلفان سرعت بیشتری پیدا کند.
کشف ۷ هزار تن فولاد و توزیع فوری کالاهای احتکارشده

مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان از کشف پرونده های 
مهم اقتصادی در ماه های اخیر خبر داد و گفت: از جمله این 
موارد می توان به کشــف هزاران تن فولاد، کود شیمیایی، 
سموم کشــاورزی و سایر کالاهای اساســی اشاره کرد که 
بلافاصله وارد چرخه توزیع شــدند. او تأکید کرد: هر کالای 
احتکارشده ای که کشف شود، در همان منطقه و برای همان 

مردم توزیع خواهد شد.
	Áمردم به بازوی نظارتی بازار تبدیل می‌شوند

صالحــی از اجرای طرح »همیــاران تعزیرات و صیانت 
از اقتصــاد بازار« خبر داد و گفــت: هدف از این طرح، جلب 
مشارکت شــهروندان در شناسایی تخلفات، افزایش آگاهی 

عمومی و تقویت نظارت مردمی است. او افزود: دانشجویان، 
اصناف، فعالان رسانه ای و گروه های مردمی می توانند در این 
طرح مشارکت داشته باشند و نقش مؤثری در سلامت بازار 

ایفا کنند.
	Á تفکیک گرانی از گران‌فروشی؛ مطالبه اصلی

مسئولان
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان اصفهان در پایان با 
اشــاره به بازار مرغ و برخی کالاهای اساسی گفت: بخشی 
از افزایش قیمت ها ناشی از عوامل تولید و ساختار بازار است 
و باید میان »گرانی« و »گران فروشــی« تفاوت قائل شد؛ با 
این حال هر جا تخلفی رخ دهد، تعزیرات بدون اغماض ورود 

خواهد کرد.
	Á حفظ رمز  اقتصادی،  دستگاه‌های  هم‌افزایی 

ثبات بازار در اصفهان
رئیس شورای استان در پنجاه و یکمین اجلاس این شورا 
با اشاره به مباحث معیشتی مردم بیان کرد: شوراها به عنوان 
پل ارتباطی مویرگی در شهرها و روستاهای کل استان می 
توانند سیاست های کلان اقتصادی را در دورترین نقاط استان 
به اطلاع مردم برســانند. محمدرضا اسدی افزود: مسوولان 
و مدیران استان در مجموعه های استانداری، صمت، جهاد 
کشاورزی، تعزیرات حکومتی و سایر دستگاه های مرتبط که 
با مدیریت مناسب و صحیح در جنگ تحمیلی اخیر از بروز 
تنش های اقتصادی و معیشتی در اصفهان جلوگیری کردند. 
او با تاکید بر هماهنگی و هم افزایی بیشتر بین مجموعه های 
اقتصادی در اســتان اظهار کرد: این شــورا آمادگی دارد که 
در راســتای رصد و انتقال مسائل اقتصادی شهرستان ها به 
مدیریت اســتان ایفای نقش کند. اســدی گفت: آرامش و 
احساس امنیت اقتصادی در جامعه از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است و کوچکترین التهاب در بازار می تواند به آرامش جامعه 

خدشه وارد کند.

بافت فرش صادراتی با اجرای 
طرح نوآورانه حوزه اقتصاد 

سبز در اصفهان
استان  منابع طبیعی مرتعداران  اتحادیه  مدیرعامل 
اصفهان از اجرای طرحی نوآورانه در حوزه اقتصاد سبز 
خبر داد که پشم گوسفندان مرتعداران استان را از مرحله 
پوشش  صادراتی  دستباف  فرش  تولید  تا  جمع آوری 

می دهد.
صفر علیمردانی با بیان اینکه اتحادیه منابع طبیعی 
نوآورانه،  طرحی  اجرای  با  اصفهان  استان  مرتعداران 
زنجیره ای کامل از تولید تا صادرات را در حوزه فرآوری 
پشم گوسفند راه اندازی کرده است، اظهار کرد: این طرح 
که با محوریت اشتغال زایی برای زنان سرپرست خانوار و 
زنان مرتعدار طراحی شده، ماده ای را که سال ها به عنوان 
ضایعات سوزانده یا دور ریخته می شد، به فرش دستباف 
خلیج  حاشیه  به کشورهای  قابلیت صادرات  با  سنتی 

فارس تبدیل کرده است.
فرش  تا  ضایعات  از  که  طرح  این  تشریح  در  او   
می شود،  آغاز  مرتع  از  که  ارزشی  زنجیره  صادراتی، 
تصریح کرد: اتحادیه از طریق تعاونی های زیرمجموعه 
اقدام به جمع آوری  در شهرستان های مختلف استان، 
پشم گوسفندان مرتعداران می کند و این ماده ارزشمند 
را وارد چرخه ای منسجم از تولید و اشتغال کرده است. 
استان  مرتعداران  طبیعی  منابع  اتحادیه  مدیرعامل 
اصفهان با اشاره به وضعیت پیشین این محصول توضیح 
داد: در گذشته بخش قابل توجهی از پشم های تولیدی 
یا سوزانده می شد یا به عنوان ضایعات دور ریخته می شد؛ 
اما امروز با برنامه ریزی هدفمند، این ماده خام به یکی از 

حلقه های اصلی زنجیره ارزش تبدیل شده است.
که  این طرح  فنی  مراحل  تشریح  در  علیمردانی   
مشخص  فرآیندی  طی  پشم ها  جمع آوری،  از  پس 
شست وشو، تفکیک و دسته بندی می شوند و سپس به 
کارخانه پشم ریسی تحویل داده می شوند تا به نخ تبدیل 
شود، افزود: نخ های تولیدی در مرحله بعد به واحدهای 
رنگرزی ارسال می شوند و پس از آماده سازی، در اختیار 
بافندگان قرار می گیرند تا فرآیند تولید فرش آغاز شود. 
او در مرحله نهایی این زنجیره، زنان سرپرست خانوار و 
زنان مرتعدار با استفاده از دار قالی، نخ های آماده  شده 
را به قالی های سنتی و محلی ایرانی تبدیل می کنند، 
گفت: این قالی ها نه تنها ریشه در فرهنگ و هویت ایرانی 
دارند، بلکه ارزش افزوده قابل توجهی نیز ایجاد می کنند 
بازارهای  در  صادراتی  کالایی  عنوان  به  می توانند  و 

بین المللی عرضه شود. 
استان  منابع طبیعی مرتعداران  اتحادیه  مدیرعامل 
اصفهان ادامه داد: این روند نمونه ای موفق از اقتصاد 
سبز، اشتغال زایی محلی و احیای صنایع بومی است و 
بود،  فراموشی سپرده شده  به  این صنعت که سال ها 
امروز بار دیگر در حال احیاست و خوشبختانه با استقبال 

خوبی نیز روبه رو شده است.
تمایل خریداران و  ابراز  از  به  اشاره  با   علیمردانی 
برای  فارس  خلیج  حاشیه  کشورهای  از  علاقه مندانی 
خرید این فرش های سنتی و محلی، اظهار کرد: این 
صادراتی  بازارهای  توسعه  زمینه ساز  می تواند  موضوع 
افق های  و  باشد  اصفهان  استان  بومی  تولیدات  برای 
محلی  بافندگان  و  مرتعداران  روی  پیش  را  جدیدی 

بگشاید. 
او با بیان اینکه تداوم چنین مسیری مستلزم حمایت 
جدی دستگاه های اجرایی است، خاطرنشان کرد: توسعه 
تسهیلات  ارائه  بازاریابی،  و  فرآوری  زیرساخت های 
مناسب و پشتیبانی نهادی از ضروریات تداوم این طرح 
است تا این زنجیره ارزش بتواند به الگویی پایدار برای 

اشتغال، تولید و صادرات در سطح ملی تبدیل شود.

صندوق های بازسازی صنایع 
در آستانه راه اندازی

مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی 
اعلام کرد: صندوق های ویژه بازسازی و نوسازی صنایع 
با مشارکت بانک ها و بخش خصوصی راه اندازی خواهند 

شد.
معصومه آقاپور در جمع خبرنگاران با اشاره به روند 
پرداخت تسهیلات بانکی به صنایع و بنگاه های اقتصادی 
اظهار کرد: شایسته است از تمامی فعالان حوزه تولید، 
اعم از بخش خصوصی، خصولتی و دولتی، که در دوران 
جنگ اخیر با حفظ فعالیت و تداوم تولید، نقش مؤثری در 

تأمین نیازهای کشور ایفا کردند، قدردانی شود. 
او با تأکید بر نقش صنایع مرتبط با امنیت غذایی 
افزود: بسیاری از این واحدها با فعالیت مستمر و حتی 
در سه شیفت کاری، بدون وقفه به تولید ادامه دادند و 
سهم مهمی در حفظ ثبات و امنیت غذایی کشور داشتند. 
بخش  از  حمایت  برای  دولت  اقدامات  از  آقاپور 
صنعت خبر داد و گفت: برنامه های لازم برای ایجاد و 
فعال سازی صندوق های ویژه بازسازی و نوسازی صنایع 

در دست اجراست. 
همچنین با همکاری مشترک بخش خصوصی و 
شبکه بانکی، منابع و اعتبارات مناسبی برای پیشبرد این 
طرح ها پیش بینی شده است. مشاور رئیس جمهور در امور 
همکاری های اقتصادی همچنین به ظرفیت های بازار 
سرمایه اشاره کرد و افزود: بازار سرمایه و بورس نیز در 
حال طراحی و راه اندازی صندوق هایی برای انتشار اوراق 
مالی با نرخ های ترجیحی و بهره گیری از ابزارهای نوین 
تأمین مالی در حوزه بازسازی صنایع هستند. این طرح ها 
در مراحل نهایی بررسی و تأیید قرار دارند و از چشم انداز 
اعتبار  افزایش  احتمال  درباره  او  برخوردارند.  مطلوبی 
کالابرگ الکترونیکی گفت: این موضوع در حال بررسی 
از سوی سخنگوی  به زودی  آن  نهایی  نتایج  و  است 

دولت اعلام خواهد شد.

اصفهان میزبان نمایشگاه 
تخصصی گل و گیاه، سوغات 

اقوام و مشاغل خانگی
استان  بین المللی  نمایشگاه های  مدیرعامل شرکت 
اصفهان از برگزاری نمایشگاه گل و گیاه، گیاهان دارویی، 
سوغات اقوام، هدایا و مشاغل خانگی از یازدهم خرداد 

خبر داد.
احمدرضا طحانیان اظهار کرد: نمایشگاه گل و گیاه، 
گیاهان دارویی، سوغات اقوام، هدایا و مشاغل خانگی 
و  می‌شود  برگزار  خرداد ۱۴۰۵  شانزدهم  تا  یازدهم  از 
شهروندان می‌توانند همه روزه از ساعت ۱۶:۰۰ تا ۲۲:۰۰ 
برای  رویداد فرصتی  این  افزود:  او  کنند.  بازدید  آن  از 
معرفی جدیدترین محصولات و ظرفیت ها در حوزه گل 
دستی،  اقوام، صنایع  دارویی، سوغات  گیاهان  گیاه،  و 
با طراوت  در فضایی  و  است  و مشاغل خانگی  هدایا 
مدیرعامل  می شود.  برگزار  متنوع  بصری  جلوه های  و 
شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان درباره 
نمایشگاه  کرد:  اظهار  نمایشگاه  این  برگزاری  محل 
پرورش،  استاد  بزرگراه  شرق،  کمربندی  در  یادشده 
شهر نمایشگاهی اصفهان برپا خواهد شد. او با اشاره به 
تمهیدات حمل ونقلی برای بازدیدکنندگان گفت: سرویس 
هر  تا ۲۲:۳۰  ساعت ۱۵:۳۰  از  رایگان  ذهاب  و  ایاب 
ساعت یک بار از پل بزرگمهر، ابتدای خیابان مشتاق دوم، 
ایستگاه باغ گل ها به مقصد شهر نمایشگاهی اصفهان 
و  از عموم شهروندان  پایان  برقرار است. طحانیان در 
علاقه مندان خواست با حضور در این رویداد از ظرفیت ها 
و تولیدات ارائه شده در نمایشگاه بازدید کنند.وی ادامه داد: 
جنگ خوب نیست، اما می تواند فرصت های ارزشمندی 
برای رشد و توسعه سازمان ایجاد کند و امیدواریم از این 
فرصت ها برای ساختن شهری بهتر و قابل زیست تر برای 

مردم استفاده کنیم.

 ۳۱ درصد چک های 
صادر شده در اردیبهشت 

الکترونیک بودند
بانکی  الکترونیک در شبکه  گزارش عملکرد چک 
نشان می دهد در اردیبهشت سال جاری شاهد بیشترین 
میزان صدور چک و دسته چک الکترونیک از ابتدای 
شکل گیری این ابزار بوده ایم به طوری که ۳۱.۴ درصد از 

چک های صادر شده را به خود اختصاص داده اند.
حوزه  در  بانکی  شبکه  عملکرد  گزارش  اساس  بر 
صدور چک الکترونیک، در اردیبهشت  سال جاری، نسبت 
صدور دسته چک الکترونیک به مجموع دسته چک های 
صادر شده در شبکه بانکی ۳۱.۴ درصد ثبت شده است، 
همچنین بررسی نسبت صدور چک الکترونیک به کل 
چک های صادر شده در اردیبهشت‌ سال جاری نشان 
شده  صادر  چک های  از  درصد   ۶ حدود  که  می دهد 
افراد به صورت الکترونیکی بوده است. شبکه بانکی در 
چک  فقره   ۲۱۶ و  هزار   ۸۸۸ جاری  سال  اردیبهشت 
الکترونیک صادر کرده است که نشان دهنده بیشترین 
میزان چک الکترونیک صادر شده در یک ماه از ابتدای 
با  مقایسه  در  نسبت  این  است،  ابزار  این  شکل گیری 
فروردین‌ سال جاری با ۳۰۳ هزار و ۲۶۸ فقره، حدود 
۱۹۳ درصد رشد داشته است. درباره روند صعودی صدور 
و استفاده از چک الکترونیک لازم به ذکر است تعداد 
چک های الکترونیک صادر شده در سال ۱۴۰۲ معادل 
۲۲۲ هزار و ۱۳۷ فقره بوده، در حالی که این رقم در 
سال ۱۴۰۳ به یک میلیون و ۲۲۹ هزار و ۴۴۹ فقره و در 
سال ۱۴۰۴ به ۴ میلیون و ۶۳۹ هزار و ۵۶۷ فقره رسیده 
است. گفتنی است در اردیبهشت سال جاری ۲۹۳ هزار 
و ۲۹۰ عدد دسته چک الکترونیک صادر شده است که 
بیشترین میزان آن از ابتدای ایجاد ابزار چک الکترونیک 
است. این در حالی است که در اسفند ۱۴۰۴ و فروردین  
۱۴۰۵ به دلیل مقارن بودن با ایام جنگ رمضان، شاهد 
الکترونیک بوده ایم. در  کاهش صدور دسته چک های 
دسته چک های  تعداد  نسبت  جاری،  سال  اردیبهشت‌ 
دسته چک های  کل  به  حقیقی  اشخاص  الکترونیک 
الکترونیک و کاغذی اشخاص حقیقی، ۳۱.۴ درصد ثبت 
شده که نشان می دهد بیش از ۳۰ درصد دسته چک های 
صادر شده در اردیبهشت سال جاری، الکترونیک بوده 
صادر  الکترونیک  چک  برگ  نسبت  همچنین  است، 
شده به مجموع برگ چک های کاغذی صادره از سوی 

مشتریان، ۶.۲۲ درصد ثبت شده است.

زیرساخت های فرودگاهی با 
سرعت بازسازی می شوند

زیرساخت های  گفت:  فرودگاه ها  شرکت  سرپرست 
صنعت  تا  شوند  بازسازی  سرعت  با  باید  آسیب دیده 
هوانوردی بتواند بار دیگر به جایگاه خود به عنوان یکی از 

موتورهای محرک اقتصاد کشور بازگردد.
مرتضی دهقان در نخستین همایش مدیران ستادی 
و فرودگاهی با تأکید بر اولویت بندی مسائل معیشتی 
کارکنان، بر ضرورت عبور از الگوهای سنتی مدیریت و 
حرکت به سمت نوآوری های مشارکتی و بازسازی سریع 
زیرساخت های فرودگاهی تأکید کرد. او با اشاره به جایگاه 
ارزشمند متخصصان و کارکنان صنعت هوانوردی، افزود: 
تحقق اهداف کلان و عملیاتی شرکت تنها با تکیه بر 
امکان پذیر  همکاران  خاطر  آرامش  و  رضایت  انگیزه، 
از این رو، موضوع معیشت، رفاه و رسیدگی به  است. 
دغدغه های به حق کارکنان همواره در صدر اولویت های 
شرکت قرار دارد و مدیریت ارشد خود را متعهد می داند 
که با وجود تمامی محدودیت ها، از تمامی ظرفیت های 
قانونی برای بهبود شرایط معیشتی این خانواده بزرگ 

بهره گیری کند.

روایت مسئولان اصفهان از مدیریت بازار در روزهای بحران
از اتاق جنگ اقتصادی تا نبرد با گرانی 

در پنجاه ویکمین اجلاس شورای اسلامی استان اصفهان چه گذشت؟


